ouiera lugar si don Arias ó su hijo se ayudaran de las prouáças que hizieron en la Rota, por do se dieron las dichas sentencias, de lo qual se an bien escufado padre e hijos, q no solo no las an presentado, empero para q por ellas mismas constase de la notoria injusticia, que en la Rota se hizo al Conde, está pedido à pedimento del Conde, que mandassen á don Arias que traxese las prouáças y escriptura que presentó, y proueydo así, y hasta oy ha querido traer lo uno ni lo otro: De que se da bien à entender har poco dellas, pensando que à ojos cerrados se aya de dar fe, à lo que les parecio a los de la Rota. Et tamen verum est, quod per sententias istas tres conformes non probatur illegitimitas nostri Comitis ex aduerso praetensa, virtus ne m̄q probatoria in attestacionibus, & in instrumentis maximè consistit, at virtus decisoria in sententijs per legem collata est, vnde per mille sententias nihil in vim probaticnis probatur, sed in vim decisionis, quod tamen verum est, si sententia sit quę liti finem imponat, & mercatur executionem, hęc enim decidit rem ita esse, & cum decidat habet implicitem probationē eius. met quod decisum est, cum iudex non intendat probare, sed te per probationibus, & instrumentis, dicere & declarare. l. ex diverso. f. de rei vendi. cum alijs. ceterum si sententia suspensa sit (como es en nuestro caso) neq; in vim decisionis, quia suspensa, nequę in vim probationis, quia iudex nō intendit probare hoc est: neq; enim est actus probatorius, nequę aliquam probationem facit eius quod decisum est.

¶ Secundò, quando sententia esset actus probatorius, verū quidem est, quod cum constet de nullitate dictarum sententiarum (vt constat ex dictis) tali casu etiam si presententur coram iudice seculari acta probatoria non faciunt aliquam probationem, sicut & superius diximus de sententia nulla data à iudice ecclesiastico, praesentata coram iudice seculari, opponendo de ea in vim rei iudicata, tradit Decius in. d.c. at si clerici. nu. 14. & Moderni in. d.c. causamque.

¶ Tertiò, cum non agatur nunc ad eundem finem ad quem agebatur, en el pleyo de donde emanaron los dichos executoriales (vt supra diximus) tali casu acta probatoria agitata coram iudice ecclesiastico, etiam inter easdem personas non probant, vt tradunt Innocen. in. d.c. causamque. nu. 3. Anto. & Prepo. nu. 5. Cyn. in. l. is apud quem. C. de edē: ybi Bart. Bal. Paul. Alex. & Deci. a nu. 61.

I V R I S A L L E G A T I O.

dicunt communem Bart. & dd. in l. 2. §. hoc edito. ff. vi bonorum rapto. quando enim variatur modus agendi, licet sit ad eandem rem, & inter easdem personas, ne quæ sententia parit exceptionem rei iudicatae, & quibus non nocet sententia, ne quæ acta nocent. Bar. in l. cum lite mortua. ff. iudica. solui. Ancharr. consi. 146. num. 7. sicut enim quando opponitur de exceptione rei iudicatae, presentando sententiam iudicis ecclesiastici coram iudice seculari, non sufficit quod inter easdem personas actum sit in utroque iudicio, sed requiritur quod à eundem finem actum fuerit (ut supra dixi) ita idem dicendum est, si quis vellit se adiuuare ex sententia in vim probationis, quod cum ad alium finem nunc agatur non nocet vello modo, presentando illam coram iudice seculari. arg. c. veniens. de testibus, & l. cum queritur. & l. & an eandem. & l. si quis cum totum. ff. de excep. rei iudi.